2021-008

 1 / 3

证券代码：834782        证券简称：海伊教育        主办券商：西部证券

福州海伊教育管理股份有限公司

关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的天职业字

[2021]19422号《审计报告》，截至 2020年 12 月 31 日，福州海伊

教育管理股份有限公司未分配利润累计金额 -4,909,710.02元，公司

未弥补亏损达实收股本 5,000,000.00元的 1/3，公司经第二届董事

会第十次会议审议通过《关于公司未弥补亏损达实收股本总额三分之

一的议案》，并提请公司2020年年度股东大会审议。

二、业绩亏损原因

公司2020年主营业务收入为1,179,970.04元，本期归属于母公司

所有者的净利润为-823,320.97元， 2020年受新冠疫情影响上半年无

法开展线下培训业务导致收入大幅度下降，而公司期间费用仍需每月

正常列支，收入产生的毛利无法覆盖报告期内发生的期间费用，导致

公司2020年产生亏损，加上期初累计未分配利润-4,086,389.05元，

截至2020年12 月31日公司累计未分配利润金额为-4,909,710.02元，

2021-008

 2 / 3

超过实收股本的1/3。

三、拟采取的措施

经过公司认真分析，公司有信心扭转局面，步入良性发展轨道。

公司对影响持续经营能力提出改善措施如下：

（一） 积极开拓市场。公司研发出全部的十八缸书法专家线上硬笔

与毛笔课程的基础上，也研发出了大量海伊情境作文专家线上直播课

程。开始招募县区合作伙伴进行课程推广招生，让更多社会个人包括

商业人士、主妇、上班族、有闲一族等成为合作伙伴，使合作者“四

不用”：不用场地、不用聘师、不用薪资、不用管理，只要负责多渠

道进行免费网课引流，以免费体验、满意转化、协助宣传为商业模式，

产生核裂变反应，通过网推、地推、跨界合作为推广手段，实现共赢。

（二）控制成本。公司大力发展的同时，积极控制各项成本。

（三） 加强公司的规范运作和管理水平， 完善公司各项管理制度，

提升公司治理水平。

通过以上措施，将提升公司整体营业收入及利润率，扩大公司产

品市场规模及占有率，从而提高公司盈利水平与盈利能力，以实现扭

亏并盈利。

四、 备查文件目录

《福州海伊教育管理股份有限公司第二届董事会第十次会议决议》

2021-008

 3 / 3

福州海伊教育管理股份有限公司

董事会

2021年 4 月 13日